
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__ 25.Л0.2016___ №СЭД-01-05-356

внесении изменений п в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования»

На основании пункта 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 
года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановления администрации Кунгурского 
муниципального района от 26 декабря 2011 года №СЭД-01-07-725 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования», утверждённый 
приказом начальника Управления образования Кунгурского муниципального 
района от 13 апреля 2016 года №СЭД-01-05-84 (в редакции приказа начальника 
Управления образования Кунгурского муниципального района от 04 июля 2016 
года №СЭД-01-05-205) следующие изменения:

пункт 45 изложить в следующей редакции: «45. Комиссия создается в 
апреле текущего года, состав комиссии утверждается приказом заведующего 
образовательной организации. Комиссия рассматривает сформированные 
списки, утверждает их и оформляет решение протоколом заседания комиссии, 
который подписывается председателем и членами комиссии до 01 июня 
текущего года. Период работы комиссии с апреля до 01 июня текущего года.



На основании протокола заседания комиссии специалист 
образовательной организации выдает заявителю направление до 01 июня 
текущего года, по количеству свободных мест в период комплектования по 
графику в часы приема и в течение года по мере высвобождения мест согласно 
дате рождения ребенка.

Списки детей при комплектовании формируются с учетом детей из 
списка общей и льготной очередности в соответствии: 50 % детей из общей 
очереди;50% детей из льготной очереди.

Дети, родители (законные представители) которых имеют право на 
внеочередное зачисление ребенка в образовательную организацию, 
определяются в соответствии с требованиями действующего законодательства 
Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящий приказ в печатном издании «официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
«Кунгурский муниципальный район».

Начальник Ю.В. Лепихина


